

ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL AÑO 2021 DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2018 – 2021

En el Salón de Cabildos del Palacio Municipal de del Municipio de Tepeyahualco Puebla, siendo las diez horas del día jueves dieciocho de Febrero del dos mil veintiuno, se reunieron los integrantes del Honorable Cabildo del Municipio de Tepeyahualco siguientes: CC. Eyerim Espinosa Sosa, Presidente Municipal; Luis Gerardo Rodríguez de Jesús, Regidor de Gobernación, Justicia y Seguridad Pública Municipal; Leticia Chávez González; Regidor de Patrimonio y Hacienda Pública Municipal; Leticia Chávez González; Regidora de Desarrollo Urbano, Ecología, Medio Ambiente, Obras y Servicios Públicos; Gabriel Hernández González, Regidor de Industria, Comercio, Agricultura y Ganadería; Guadalupe Caballero Limón, Regidora de Salubridad, Residencia Pública; Adela Ixban Vázquez, Regidora de Educación Pública, Actividades Tepey Culturales, Deportivas y Sociales; Juan Bautista Martínez, Regidor de Panteones, Jardines y Protección Civil; Isabel Palestina Cedeño, Regidora de Grupos Vulnerables, Personas con Discapacidad, Juventud, Equidad de Género y Turismo; Vanessa Huerta Martínez, Síndica Municipal, para llevar a cabo la Sesión Extraordinaria de Cabildo, del presente año:

Lista de asistencia;

Declaratoria de Quórum legal;

III. Analizar y en su caso aprobar la propuesta del Presidente Municipal Constitucional, que hace a favor de la C. Contadora Pública Reyna Escobedo Díaz para ocupar a partir de esta fecha, el cargo de Tesorera Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Tepeyahualco.

IV. Toma de Protesta de la Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento.

V. Cierre de la Sesión.

La Sesión dio inicio con la intervención del Presidente Municipal el Arquitecto Eyerim Espinosa Sosa, quién en uso de la palabra dio la bienvenida correspondiente a los miembros del H. Cabildo.

A continuación y para dar cumplimiento a los Puntos I y II de la Presente sesión del Presidente Municipal, llevó a cabo el pase de lista correspondiente y la Declaración del Quórum legal.

Posteriormente en uso de la palabra el C. Presidente Municipal informó que derivado a la renuncia voluntaria del Tesorero Municipal el Contador Rafael Platas Dominguez, es necesario tomar acciones urgentes para nombra a la nueva titular que ocupara el cargo de Tesorera Municipal; Es por ello con fundamento en la Ley Orgánica Municipal del Estado de Puebla en su Artículo 78, Fracción XXV, propone a esta Soberanía Municipal que el cargo antes citado lo ocupe la Contadora Publica Reyna Escobedo Díaz, quién además de ser una profesional en el ejercicio de la contaduría, con aptitudes para desempeñar el puesto por sus habilidades y experiencia para el buen desempeño laboral.

Acto seguido el Presidente Municipal **Eyerim Espinosa Sosa**, dio respuesta a cada de las inquietudes de los integrantes del Honorable Ayuntamiento del Municipal Tepeyahualco.

Acto seguido y una vez agotada la discusión del Punto III, el Presidente Municipal eprocedió a someter a consideración del H. Cabildo, en votación económica, la propuesta del Presidente Municipal, resultando aprobada por mayoría de votos.

Con la finalidad de dar cumplimiento al Punto IV del presente Orden del Día, el Presidente solicitó la presencia de la Contadora Publica Reyna Escobedo Díaz, a quién le hizo saber la decisión del H. Cabildo por lo que procedería a tomarle la Protesta de Ley correspondiente.

Regiduría de Fanteones, Jardines y Protección ci.: Tepeyahualco, Irro

Regidenta de Patrimonio Affecienda Municipal Tepeyahuako, Pr.

ía de ción



Acto seguido el Presidente Municipal tomó la Protesta de Ley a la Contadora Pública Reyna Escobedo Díaz, como Tesorera Muncipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Tepeyahualco, Puebla.

No habiendo **Asuntos Generales** que tratar y siendo las 11:30 horas del mismo día, se cierra la presente Acta firmando de conformidad los que en ella intervinieron.

Presidencia municipal

Arq. Eyerm Espiriosa Sosa

Presidente Municipal

Regiduria de

Gobernation

Luis Gerardo Rodríguez de Jesús Regidor de Gobernación, Justicia y Seguridad Pública Municipal Regiduría de Patrimonio Cesar Miranda di picha rei Regidor de Patrimonio de de la Pública rei conda Pública rei conda rei cond

Leticia Chavez Gonzalez

Regidora de Desarrollo Urbano, Ecología, Viedio Ambiente, Obras y Servicios Públicos Públicas Gabriel Hernández González, Regidor de Industria, Comercio, Agricultura y Ganadería

Tepeyahnalco, Par.

Periods 2018-202

Guadalupe Caballero Limón, Regidora de Salubridad y Asistencia

Tepeyah Rublicae.

Adela Ixban Vázquez Regidora de Gducación Pública,

Actividades Culturales, Deportivas y

Periodo 2010

Regidura de Panteones Juan Bautista Martínez

ProRegidor de Panteones, Jardines y Propeyahualco, Pue, Protección Civil

Periodo 2018-2021

Isabel Palestina Cedeño
Regidora de Grupos Vulnerables,
Parsonas con Discapacidad,
Juventud, Equidad de Género y

VENTUN TURISMO.

Vanessa Huerta Martínez Sindico Municipal

Periodo 2018-2021

Doy Fe

Lic. Jesús Justo Salazar Secretario del Ayuntamiento

SECRETARÍA GENERAL